
  

UCHWAŁA NR LXIV/482/23  

RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 15 września 2023 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022r., poz. 2230) 

uchwala się, co następuje: 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Krosno Odrzańskie. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie, w tym: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

2) formy udzielania stypendium szkolnego; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) uczniu – należy przez to rozumieć uczniów, wychowanków, słuchaczy, którym przysługuje pomoc 

materialna, wymienionych w art. 90 b ust. 3 ustawy o systemie oświaty; 

2) rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów i opiekunów faktycznych; 

3) rodzinie – należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w fakty-

cznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, zgodnie z art. 6 pkt 14 ustawy o pomocy społecznej; 

4) szkole – należy przez to rozumieć szkoły, kolegia, ośrodki, o których mowa art. 90 b ust. 3 ustawy z dnia 

7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022r., poz. 2230); 

5) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2022r., poz. 2230); 

6) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023r., poz. 901 i 535); 

7) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003r. 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023r., poz. 390 i 658); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 29 września 2023 r.

Poz. 2393



8) dochodzie miesięcznym na członka rodziny ucznia – należy przez to rozumieć dochód ustalony na 

zasadach określonych w art. 8 ust. 3 – 13 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

9) kryterium dochodowym na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

Rozdział 2. 

Formy stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania (nauka 

języków obcych, zajęcia muzyczne, komputerowe, sportowe itp.), a także realizowanych poza szkołą (białe 

i zielone szkoły, biwaki, wycieczki szkolne, wyjścia do kina i teatru, muzeum itp.); 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych i słuchaczy kolegiów, takich jak: 

a) koszty zakwaterowania w internacie, bursie, 

b) koszty dojazdu do szkoły środkami transportu komunikacji zbiorowej; 

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, realizowane poprzez zakup i przekazanie:  

a) podręczników, materiałów edukacyjnych, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów 

komputerowych i innych pomocy edukacyjnych, 

b) zeszytów, piórników, przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, plecaków,  

c) stroju i obuwia na zajęcia wychowania fizycznego oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez 

szkołę; 

4) całkowitego lub częściowego pokrycia opłat i wydatków związanych z procesem edukacyjnym, takich 

jak: 

a) koszty abonamentu internetowego, 

b) koszty komputera, laptopa, oprogramowania komputerowego i urządzeń peryferyjnych, 

c) koszty opłaty czesnego, 

d) koszty odzieży i przyborów wymaganych do nauki zawodu, 

e) biurka, lampki i krzesła do biurka; 

5) świadczenia pieniężnego na warunkach określonych w ustawie o systemie oświaty. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

§ 5. 1. Stypendium szkolne udzielane w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 regulaminu, będzie 

przekazywane rodzicom lub pełnoletnim uczniom po przedstawieniu imiennych rachunków, faktur lub  innych 

dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków przez uprawnionego. 

2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 3 regulaminu, będzie realizo-

wane przez zakup i przekazanie (rodzicom lub pełnoletniemu uczniowi), za pokwitowaniem przedmiotów 

pomocy rzeczowej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2393



Rozdział 3. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 

z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w wysokości określonej w niniejszym regulaminie, w oparciu 

o art. 90d ust. 1 i 7 ustawy o systemie oświaty.  

2. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na 

osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 

weryfikowanej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych 

oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej – kryterium dochodowe na osobę w rodzinie 

uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

§ 7. 1. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy 

w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – na okres 

nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym.  

2. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym uzależniona jest od zakwalifiko-

wania ucznia do grupy dochodowej, stosownie do kryterium dochodowego na osobę w rodzinie oraz do 

okoliczności przewidzianych w art. 90 d ust. 9 ustawy o systemie oświaty. 

3. Ustala się następujące grupy dochodowe: 

1) dochód miesięczny na jednego członka rodziny ucznia niższy lub równy 490,00 zł – I grupa dochodowa; 

2) dochód miesięczny na jednego członka rodziny ucznia wyższy niż 490,00 zł i nieprzekraczający 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie – II grupa dochodowa. 

4. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy 

dochodowej wynosi: 

1) w I grupie dochodowej do 200% kwoty zasiłku rodzinnego czyli kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 

pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

2) w II grupie dochodowej do 185% kwoty zasiłku rodzinnego czyli kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 

pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta 

w Krośnie Odrzańskim w terminie do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pier-

wszym, powszednim dniu lutego - do dnia 15 lutego danego roku szkolnego; 

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych w terminie do 15 października danego roku 

szkolnego. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być w uzasadnionych przypadkach złożony po 

upływie terminu określonego w ust. 1, w szczególności z powodu choroby lub innego zdarzenia losowego 

uniemożliwiającego złożenie wniosku w terminie. 

§ 9. 1. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenie 

o wysokości dochodu netto członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z miesiąca poprze-

dzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez 

względu na tytuł i źródło jego uzyskania, a w przypadku ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia albo oświadczenia o wysokości dochodów 

przedkłada się zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

2. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne, 

stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3 - 13 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 10. Stypendium szkolne przyznawane w formie, o której mowa w  § 4 ust. 1 pkt 1 – 4 regulaminu, jest 

wypłacane w kasie Urzędu Miasta lub przelewem na rachunek bankowy rodzica albo pełnoletniego ucznia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2393



1) za okres od 1 września do 31 grudnia w terminie do 31 grudnia każdego roku; 

2) za okres od 1 stycznia do 30 czerwca w terminie do 30 czerwca jednak nie później niż do 31 sierpnia 

danego roku. 

§ 11. 1. Wydatki na pokrycie kosztów nauki określonych w § 4 ust. 1 muszą być udokumentowane, 

uzasadnione, poniesione w racjonalnej wysokości oraz odnosić się do okresu, na który stypendium szkolne 

zostało przyznane.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można poprzestać na pisemnym oświadczeniu rodzica albo 

pełnoletniego ucznia, jeżeli uzyskanie dowodów zakupu jest utrudnione. 

§ 12. W przypadku przyznania stypendium szkolnego uczniowi z rodziny niewydolnej społecznie organ 

przyznający świadczenie może upoważnić pedagoga szkolnego, dyrektora szkoły lub asystenta rodziny do 

realizacji przyznanego uczniowi stypendium szkolnego. 

§ 13. Rodzice lub pełnoletni uczniowie obowiązani są niezwłocznie powiadomić Burmistrza Krosna 

Odrzańskiego o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego, w szcze-

gólności o: 

1) przerwaniu przez ucznia nauki w szkole; 

2) ukończeniu przez ucznia 24. roku życia; 

3) zmianie liczby osób stanowiących rodzinę; 

4) zmianie dochodu na osobę w rodzinie. 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 14. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi mieszkającemu na terenie Gminy Krosno Odrzańskie, 

znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

§ 15. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności: 

1) śmierć jednego lub obojga rodziców; 

2) nieuleczalna lub ciężka, długotrwała choroba rodziców lub innych członków rodziny; 

3) ciężki wypadek powodujący trwały uszczerbek na zdrowiu; 

4) pożar lub zalanie mieszkania; 

5) klęska żywiołowa; 

6) zniszczenie, kradzież podręczników, pomocy szkolnych; 

7) kradzież mienia rodziny; 

8) nagłe, drastyczne zdarzenia powodujące pogorszenie się sytuacji finansowej rodziny. 

§ 16. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek:  

1) rodzica lub pełnoletniego ucznia; 

2) dyrektora szkoły. 

2. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się do Burmistrza Krosna Odrzańskiego, w Biurze 

Obsługi Interesanta Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od 

wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

3. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego należy załączyć dokumenty potwierdzające zaistnienie 

zdarzenia losowego. 

§ 17. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie: 

1) świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2393



§ 18. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz lub kilka razy do roku niezależnie od 

otrzymywanego stypendium szkolnego. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi tylko jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia 

losowego. 

§ 19. Przy ustaleniu wysokości zasiłku szkolnego nie bierze się pod uwagę dochodu na osobę w rodzinie 

o którym mowa w § 6 ust. 2 regulaminu. 

§ 20. Szczegółowy sposób i termin realizacji zasiłku szkolnego, określa w drodze decyzji administracyjnej 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 21. Traci moc uchwała nr XXII/169/12 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 19 kwietnia 2012r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Krosno Odrzańskie (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2012r., poz. 986). 

§ 22. Uchwała podlega głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z mocą obowiązującą od 1 września 2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Rogowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2393


		2023-09-29T13:35:29+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




